



SOLICITAÇÃO

CARIRÉ-CE, 04 DE JANEIRO DE 2023

À EMPRESA:

J.J. LOCACOES & CONSTRUÇOES EIRELI – ME
RUA JOSÉ PEDRO DE PAIVA, S/Nº, BAIRRO VILA CAMPOS, RERIUTABA, CEARÁ. CEP: 62260-000.
CNPJ: 18.866.411/0001-20

REPRESENTANTE: PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO, CPF 042.828.893-65

Tendo em o Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e suas posteriores alterações, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, informo a V. Sa. Que a Prefeitura Municipal de CARIRÉ-CE, através da **SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA** inscrita sob o CNPJ: nº 07.598.600/0001-42, oficializou o interesse em utilizar a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.02.17.01-ARP proveniente da Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N 2022.01.10.01/PE/PMC sob responsabilidade da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE**, para adquirir os itens registrados, conforme anexo a esta solicitação:

Cumprе ressaltar que as quantidades informadas representam a demanda da secretaria supracitada. Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caiba ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com a Secretaria de Educação do município de Cariré quando da assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para **SETOR DE LICITAÇÃO** cumprindo também o envio dos seguintes documentos, podendo o setor de licitação, caso ache necessário solicitar documentos complementares para assim firmar a devida contratação:

Nº	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
01	CONTRATO SOCIAL
02	TODOS OS ADITIVOS OU ÚLTIMO ADITIVO CONSOLIDADO.
03	RG E CPF DO TITULAR E DOS SÓCIOS
04	CNPJ
05	INSCRIÇÃO ESTADUAL – CGF (ou documento de isenção)
06	INSCRIÇÃO MUNICIPAL
07	CERTIDÃO NEGATIVA DA UNIÃO – CONJUNTA
08	CND DE DÉBITOS ESTADUAIS
09	CND DE DÉBITOS MUNICIPAIS
10	CRF DO FGTS
11	CN DE FALÊNCIA E CONCORDATA
12	CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
13	BALANÇO PATRIMONIAL
14	PROPOSTA READEQUADA EM NOME DOS ÓRGÃOS SOLICITANTES

Atenciosamente,

ISA APARECIDA DE BRITO VIANA SÁ
SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA



ANEXO – DESCRIÇÃO, QUANTITATIVO E VALORES



Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	MARCA	UND.	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	LOCAÇÃO PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 111HP	CARTEPILLAR 924G	HORA	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
2	LOCAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 130HP	KOMATSU PC130	HORA	250	R\$ 74,99	R\$ 18.747,50
3	LOCAÇÃO RETROESCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 70HP	KOMATSU PC130	HORA	1000	R\$ 76,99	R\$ 76.990,00
4	LOCAÇÃO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR - POTÊNCIA MÍNIMA 140HP	KOMATSU PC130	HORA	1000	R\$ 103,50	R\$ 103.500,00
5	LOCAÇÃO CAVALO MEC COM PRANCHA 3 EIXOS POTÊNCIA MÍNIMA 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCAD)	MERCEDES BENZ AXOR 2540	HORA	250	R\$ 132,00	R\$ 33.000,00
6	LOCAÇÃO CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS - PESO OPERACIONAL 26000KG, POTÊNCIA MÍNIMA 200HP, COM 03 EIXOS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M³, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA	VOLKSWAGEN CONSTELLATION	HORA	500	R\$ 59,99	R\$ 29.995,00
7	LOCAÇÃO ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO VIBRATÓRIO - POTÊNCIA MÍNIMA 125HP	VOLKSWAGEN 17280	HORA	125	R\$ 89,99	R\$ 11.248,75
8	LOCAÇÃO ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO LISO DE AÇO - POTÊNCIA MÍNIMA DE 125HP	VOLKSWAGEN 17280	HORA	125	R\$ 82,00	R\$ 10.250,00
9	LOCAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM IMPLEMENTO DE DEMOLIÇÃO DE SOLO	KOMATSU PC130	HORA	150	R\$ 128,50	R\$ 19.275,00
VALOR GLOBAL DA ADESÃO						R\$ 318.006,25